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Rammeaftale for Aarhus Jazz Orchestra 2018-2020 

 

1. Aftalens formål og grundlag 

 

Denne 3-årige rammeaftale er indgået mellem Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik, Aar-

hus Kommune og Aarhus Jazz Orchestra for perioden 1. januar 2018 til 31. december 2020. 

 

Aarhus Jazz Orchestra er en selvejende institution, der modtager driftstilskud fra Statens Kunstfond 

samt fra Aarhus Kommune. Der kan findes yderligere oplysninger om Aarhus Jazz Orchestra på 

www.aarhusjazzorchestra.dk. 

 

1.1. Aftalens formål m.v. 

Rammeaftalen er ikke en kontrakt i almindelig juridisk forstand. Aftalen har hjemmel i § 9 i lov nr. 1531 

af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kul-

turministeriet (driftstilskudsbekendtgørelsen). 

 

Formålet med rammeaftalen er at tilvejebringe et langsigtet og aftalt grundlag for Aarhus Jazz Orche-

stras strategi og økonomi, der hviler på det lovgrundlag og de politiske og økonomiske forudsætnin-

ger, der eksisterer på tidspunktet for aftalens indgåelse. Målene i aftalen er udtryk for enighed om de 

ønskede resultater af Aarhus Jazz Orchestras virksomhed i aftaleperioden. 

 

Statens tilskud ydes med hjemmel i § 3 i musikloven (jf. bekendtgørelse nr. 32 af 14. januar 2014 af 

Lov om musik). Med tilskuddet og aftalen vedkender staten sig sit overordnede kulturpolitiske ansvar 

for Aarhus Jazz Orchestra som kulturinstitution af national betydning. 

 

Aftalen har virkning fra den 1. januar 2018 og løber indtil 31. december 2020, med mindre andet afta-

les. Væsentlige ændringer i aftalens forudsætninger, herunder dens økonomiske grundlag, kan give 

anledning til en genforhandling af aftalen. 
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Gældende lovgivning og hjemmelskrav, bevillingsregler, tilskudsvilkår, overenskomster mv. skal føl-

ges, medmindre der er tilvejebragt hjemmel til eller indgået aftale om andet. 

 

1.2. Økonomisk grundlag 

Aarhus Jazz Orchestras virksomhed finansieres af offentlige tilskud, egenindtægter og bidrag fra pri-

vate fonde og sponsorer. 

 

Statens Kunstfonds driftstilskud fastsættes af Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik på 

baggrund af de årlige finanslove under § 21.21.01.45. Driftstilskuddet udgør i aftaleperioden 5.443.424 

kr. i 2018 (niveau 2018) og 5.475.600 kr. i 2019 og 2020 (niveau 2018). Tilskuddet pris- og lønfrem-

skrives efter de almindeligt gældende satser for bevillingsområdet. Hvis bevillingsområdet rammes af 

besparelser, kan Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik uden varsel reducere tilskuddets 

størrelse. 

 

Det er en forudsætning for det statslige tilskud, at Aarhus Jazz Orchestra i aftaleperioden modtager et 

årligt kommunalt driftstilskud, der svarer til minimum halvdelen af det årlige statslige driftstilskud. 

 

Århus Kommunes driftstilskud, som fastættes på baggrund af det årlige kommunale budget, udgør i 

aftaleperioden 2.742.500 kr. (niveau 2018). Det kommunale tilskud vil årligt blive justeret i forhold til 

fremskrivningen af driftstilskud på det kommunale budget, dog med forbehold for besparelser. 

 

Tilsagn ydes i et årligt bevillingsbrev. De anførte tilskud fra Statens Kunstfond og Aarhus Kommune i 

oversigten nedenfor er altså ikke tilsagn om tilskud, men udtryk for de forventede tilskud i aftaleperio-

den. 

 

Kr. R2017  

(2017-niveau) 

B2018  

(2018- niveau) 

O2019  

(2018-niveau) 

O2020  

(2018- niveau) 

Statsligt driftstilskud 5.443.424 5.443.424 5.475.600 5.475.600 

Øvrige statslige tilskud 30.000 100.000 100.000 100.000 

Kommunale og regionale driftstilskud 2.706.000 2.742.500 2.742.500 2.742.500 

Øvrige tilskud fra kommuner og regioner 255.000 100.000 100.000 100.000 

Fonde og sponsorer 1.592.625 450.000 450.000 450.000 

Egenindtægter mv. 1.179.240 1.298.000 1.298.000 1.298.000 

Finansielle indtægter 0 0 0 0 

Indtægter i alt 11.206.289 10.133.924 10.166.100 10.166.100 

Udgifter 11.192.333 9.951.875 9.966.100 10.066.100 

Årets resultat 13.956 182.049 200.000 100.000 

Egenkapital, ultimo -161.793 20.256 220.256 320.256 
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2. Mål og vision  

 

2.1. Statens Kunstfonds formål og vision for basisensembler 

Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik har fastsat følgende fælles overordnede formål og 

vision for basisensembler i Danmark: 

 

Formål 

Basisensemblerne bidrager til, at en mangfoldighed af musik af højeste kunstneriske kvalitet er 

tilgængelig og efterspørges i hele landet. Det sker gennem koncertvirksomhed samt formidling 

og publikumsudvikling 

 

Vision 

Basisensemblerne har hver især en markant musikalsk profil og virker som kunstneriske dyna-

moer for et levende og aktivt lokalt og nationalt musikmiljø bl.a. i samarbejde med andre en-

sembler, orkestre og musikaktører m.fl. Basisensemblerne fremfører en mangfoldighed af ny og 

ældre musik og bidrager aktivt til, at publikum i alle aldre møder musik, der beriger og bevæger. 

Ensemblerne skal desuden bidrage til at styrke musikudøvelsen blandt børn og unge. 

 

Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik har desuden den aktuelle målsætning i aftaleperio-

den 2018-2020, at ensemblerne skal 

 

! have stærkt fokus på at være dynamiske og fleksible, 

! arbejde innovativt med projektudvikling og publikumsudvikling, herunder ikke mindst inden 

for børne- og ungeområdet samt 

! skabe øget efterspørgsel efter musik inden for de genrer, som de arbejder med. 

 

Målene nås bl.a. gennem samtænkning og samarbejde, dels ensemblerne og orkestrene imellem, dels 

mellem ensemblerne og andre centrale aktører, herunder bl.a. landsdelsorkestrene og Levende Musik 

i Skolen, lokale koncertarrangører, musikforeninger, museer mv. 

 

2.2. Formål og vision for Aarhus Jazz Orchestra 

Aarhus Jazz Orchestra har fastlagt følgende overordnede formål og vision: 

 

Formål 

Aarhus Jazz Orchestra har til formål at bidrage til en mangfoldighed af musiktilbud på højeste kunstne-

riske niveau, og til at publikum i alle aldre møder levende musik, der beriger og bevæger. Med et sær-

ligt fokus på rytmisk samtidsmusik og jazz skal Aarhus Jazz Orchestra levere musikalske helhedsop-

levelser, som skaber engagement, nysgerrighed og indlevelse hos publikum, og samtidig udvider pub-

likums musikalske univers. Aarhus Jazz Orchestra skal med koncertvirksomhed, talentudvikling, publi-

kumsudvikling og fokus på formidling være en dynamo for et levende og aktivt musikliv – lokalt, regio-

nalt of nationalt.  
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Vision 

Det er Aarhus Jazz Orchestras vision: 

! at være et åbent, nysgerrigt og reflekterende orkester, som – på højeste faglige og kunstne-

riske niveau – afspejler og udvikler jazzmusikken, herunder musik i grænselandet mellem 

jazz og andre genrer.  

! at være en markant og innovativ kulturaktør, som via koncerter, formidling, samarbejde og 

samskabelse aktualiserer jazzmusik i hele samfundet, herunder skaber unikke koncertople-

velser for et forskelligartet publikum i alle aldre.  

! at være en kompetent, fleksibel og kreativ samarbejdspartner, som bidrager med kunstnerisk 

indhold i mange forskellige sammenhænge.  

! at være synlig og anerkendt aktør på den nationale og internationale jazzscene, der tiltræk-

ker de bedste solister, dirigenter og komponister.  

! at udvikle og gentænke de almindelige koncertformater og skabe musikalske helhedsople-

velser, der inddrager og engagerer publikum på nye måder.  

! at være en dynamo for det lokale og nationale musikmiljø, herunder at styrke musikudøvel-

sen blandt børn og unge via talentudvikling og særligt målrettede koncerter.  

 

Aarhus Jazz Orchestra har som grundlag for denne rammeaftale udarbejdet en strategi, jf. bilag. Stra-

tegien, som løbende kan revideres, er tilgængelig på www.aarhusjazzorchestra.dk. 

 

 

3. Opgaver og mål for Aarhus Jazz Orchestra  

 

Med udgangspunkt i formål og vision og på grundlag af Aarhus Jazz Orchestras strategi er der aftalt 

nedenstående resultatmål for orkestrets opgaver. 

 

Opgaver Resultatmål 

Koncertvirksomhed 1.1.  Koncerter med fokus på kunstnerisk egenproduktion og kunstne-

risk udvikling: Aarhus Jazz Orchestra fastholder og videreudvikler 

på højeste kunstneriske niveau en kunstnerisk egenproduktion 

samt det kunstneriske niveau i orkestret.  

1.2.  Koncerter med fokus på klassisk og nutidig jazz- og bigbandmusik 

samt rytmisk samtidsmusik: Aarhus Jazz Orchestra er fortsat på 

højeste kunstneriske niveau en stærk formidler af klassisk og nuti-

dig jazz- og bigbandmusik, herunder jazzmusikkens nutidige ud-

vikling i mødet med andre genrer, kulturer og udtryksformer. 

1.3.  Koncerter for et bredt publikum med stor genremæssig diversitet: 

Aarhus Jazz Orchestra laver fortsat stort anlagte koncerter i sam-

arbejde med solister, aktører og institutioner for det brede publi-

kum i et lettilgængeligt, inviterende koncertformat, hvor orkestret 
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på tværs af genrer viser sine kvaliteter og værdier. 

1.4.  Koncerter for børn, unge og ældre: Aarhus Jazz Orchestra udbre-

der fortsat kendskabet til jazz blandt børn, unge og ældre via kon-

cepter specielt udviklet til målgruppen. 

Formidlings og publikums-

virksomhed 

2.1.  Publikumsudvikling via øget fokus på formidling, rammesætning 

og nytænkning af koncertformatet i alle Aarhus Jazz Orchestras 

produktioner: Aarhus Jazz Orchestra fastholder orkestrets kerne-

publikum samt udvider orkestrets målgruppe via øget fokus på 

formidling og rammesætning. 

2.2.  Forankring og publikumsudvikling via samarbejde: Aarhus Jazz 

Orchestra skaber fortsat god synlighed og forankring omkring or-

kestrets koncerter, bl.a. ved at være en samarbejdende og sam-

skabende kulturaktør. 

2.3.  Øget synlighed via markedsføring og medieomtale: Aarhus Jazz 

Orchestra udvider fortsat sin målgruppe samt styrker sin position 

som relevant kulturaktør over for politikere, samarbejdspartnere, 

sponsorer, fonde og andre interessenter via markedsføring og 

medieomtale. 

 

I tilknytning til strategi og mål har Aarhus Jazz Orchestra opstillet en række nøgletal og indikatorer, 

som illustrerer den ønskede udvikling og anvendes i den årlige resultatopfølgning. Disse nøgletal, som 

omfatter måltal og ikke har karakter af resultatkrav, er vedlagt strategien som bilag hertil. 

 

 

4. Supplerende kommunale mål og rammer for Aarhus Jazz Orchestra 

 

Det er en forudsætning for samarbejdet mellem Aarhus Jazz Orchestra og Aarhus Kommune, at Aar-

hus Jazz Orchestra agerer inden for rammerne af Aarhus Kommunes Kulturpolitik for 2017-2020 og 

den kulturpolitik, der bliver gældende for 2021. 

 

Af Aarhus Kommunes Kulturpolitik 2017-2020 fremgår følgende overordnede målsætninger: 

1. Styrke byens kultur- og kunstproduktionsmiljøer og fremme kunstnerisk kvalitet, talentudvik-

ling og kulturel mangfoldighed. 

2. Satse på byens stærke kulturinstitutioner i samspillet med de kulturelle miljøer og vækstlag. 

3. Satse på strategiske partnerskaber, regionalt og internationalt. 

4. Skabe rum i byen og lokalområderne til udfoldelse af kulturelle og kreative fællesskaber. 

 

På denne baggrund er der udviklet seks indsatsområder, som der skal sættes særligt fokus på. Det er: 

! Aktive miljøer for kulturproduktion 

! Talentudvikling 

! Midlertidighed og liv i byrummet 
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! Kultur som brobygger og Kultur for alle 

! Netværk og samarbejder 

! Identitet og synlighed 

 

Disse indsatsområder har tre overskrifter, der skal være styrende i forhold til at definere temaer og 

processer, nemlig 

! Helhedstænkning og det brede kulturbegreb 

! Aftryk fra Aarhus 2017 

! Fokus på kunsten i kulturpolitikken 

 

En række delmålsætninger retter sig specifikt mod etablerede kulturinstitutioner, hvorunder Aarhus 

Jazz Orchestra hører. På baggrund af de vedtagne målsætninger, indsatsområder og processer for-

ventes det, at Aarhus Jazz Orchestra i aftaleperioden især opfylder følgende delmål: 

! Styrker orkesterets kunstneriske kvalitet gennem strategiske partnerskaber med lokale, regi-

onale og 

! internationale samarbejdspartnere 

! Satser på talentudvikling 

! Viderefører sit omfattende samarbejde på tværs af traditionelle kulturelle grænser 

! Styrker sin synlighed både på traditionelle og nye platforme 

! På grundlag af det brede kulturbegreb udvikler kulturen som brobygger mellem forskellige 

! aldersgrupper og subkulturer 

! Viderefører de projekter og ideer, som Aarhus Jazz Orchestra især har satset på som del af 

Aarhus 2017 

 

Det er desuden en forudsætning, at Aarhus Jazz Orchestra i perioden fungerer som en professionelt 

ledet kulturinstitution med en bestyrelse, der tilsammen besidder de nødvendige organisatoriske, juri-

diske, økonomiske og forretningsmæssige kompetencer til at opfylde de stillede krav. 

 

Det forventes, at Aarhus Jazz Orchestra i aftaleperioden afholder minimum otte skolekoncerter med 

deltagelse af min. 1.000 børn og et publikum på 3-400 pr. koncert. 

 

Det forventes yderligere, at Aarhus Jazz Orchestra styrker sin indsats i forhold til ældreområdet. 

 

Der lægges særlig vægt på, at Aarhus Jazz Orchestra har hjemsted i spillestedet Atlas i forbindelse 

med 

orkestrets øvevirksomhed og afvikling af koncerter i Aarhus. 

 

Aarhus Kommune forpligter sig til at deltage i minimum et årligt dialogmøde hos Aarhus Jazz Orche-

stra. 
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Ovenstående punkter afrapporteres særskilt til Aarhus Kommune i forbindelse med regnskabsaflæg-

gelsen. 

 

 

5. Rapportering og tilsyn 

 

Aarhus Jazz Orchestra er omfattet af Lov nr. 1531 af 21. december 2010 om økonomiske og admini-

strative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet (driftstilskudsloven) samt Bekendtgø-

relse nr. 1701 af 21. december om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud 

fra Kulturministeriet (driftstilskudsbekendtgørelsen). Loven og bekendtgørelsen indeholder blandt an-

det bestemmelser om vedtægter, ledelse, budget og regnskab, revision og offentligt tilsyn. 

 

Aarhus Jazz Orchestra er desuden omfattet af Slots- og Kulturstyrelsens til enhver tid gældende ret-

ningslinjer og vejledninger. 

 

Det offentlige tilsyn med Aarhus Jazz Orchestra føres af Aarhus Kommune. 

 

På baggrund af Aarhus Jazz Orchestras årlige rapporteringer følger parterne op på de aftalte faglige 

resultater. Grundlaget for resultatopfølgningen er Aarhus Jazz Orchestras årsregnskab og ledelsesbe-

retning, jf. §§ 10 og 11 i ovennævnte bekendtgørelse, hvor orkestret aflægger regnskab og redegør for 

opfyldelse af målene og i øvrigt redegør for årets faglige og økonomiske resultater. Heri indgår nøgle-

tal og indikatorer. 

 

Som led i ledelsesberetningen skal Aarhus Jazz Orchestra orientere aftaleparterne om eventuelle ændringer i 

orkestrets strategi, og ledelsesberetningen skal indeholde en kort redegørelse for, hvorledes institutionen har 

arbejdet med Kulturministeriets anbefalinger om god ledelse, jf. ”God ledelse i selvejende kulturinstitutioner”, 

2011 (www.kum.dk/publikationer/2011/god-ledelse-i-selvejende-kulturinstitutioner). 

 

Aarhus Jazz Orchestra har til enhver tid pligt til at underrette Slots- og Kulturstyrelsen om forhold, der 

indebærer en væsentlig risiko for, at orkestret ikke vil kunne leve op til indgåede aftaler og forpligtel-

ser, herunder forventninger og krav fastsat i nærværende rammeaftale. Større justeringer af ensem-

blets strategi skal godkendes af tilskudsyderne. 

 

Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik kan i løbet af aftaleperioden og sammen med Aar-

hus Jazz Orchestra og de tilskudsgivende kommuner aftale grundlag og tidspunkt for drøftelser om en 

eventuel ny rammeaftale fra 2021. 

 

Rammeaftale, årsregnskaber og ledelsesberetninger gøres tilgængelige på Aarhus Jazz Orchestras 

hjemmeside på www.aarhusjazzorchestra.dk. 
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Nøgletal og indikatorer for basisensemblet Aarhus Jazz Orchestra

R2017 F2018 O2019 O2020

Aktivitetstal
Koncerter med hele ensemblet/orkestret

Koncerter 16 20 20 20
Evt. andre særlige opførelser, sceniske mv.
Koncerter mv. uden for landsdelen 15 10 11 9
Koncerter mv. i udlandet 2 2
Koncerter mv. for børn og unge 17 17 18 18
Udendørs koncerter mv. 2 1 1 1
Antal koncerter mv. med hele ensemblet/orkestret, i alt 50 50 50 50

Koncerter mv. med dele af ensemblet/orkestret
Koncerter 22 18 20 20
Evt. andre særlige opførelser, sceniske mv.
Koncerter mv. uden for landsdelen
Koncerter mv. i udlandet
Koncerter mv. for børn og unge 9 6 6 6
Udendørs koncerter/forestillinger 1
Antal koncerter mv. med dele af ensemblet/orkestret, i alt 32 24 26 26

Publikumstal
Publikum til koncerter/forestillinger med hele ensemblet/orkestret

Koncerter 13.590 18.000 18.000 18.000
Evt. andre særlige opførelser, sceniske mv.
Koncerter mv. uden for landsdelen 3.666 2.500 2.750 2.250
Koncerter mv. i udlandet 400 400
Koncerter mv. for børn og unge 7.720 7.650 8.100 8.100
Udendørs koncerter mv. 10.000 5.000 5.000 5.000
Publikum til koncerter mv. med hele ensemblet/orkestret, i alt 34.976 33.550 33.850 33.750

Publikum til koncerter mv. med dele af ensemblet/orkestret
Koncerter 3.230 2.700 3.000 3.000
Evt. andre særlige opførelser, sceniske mv.
Koncerter mv. uden for landsdelen
Koncerter mv. i udlandet 0 0 0 0
Koncerter mv. for børn og unge 1.800 1.800 1.800 1.800
Udendørs koncerter/forestillinger 30.000 note 1
Publikum til koncerter mv. med dele af ensemblet/orkestret, i alt 35.030 4.500 4.800 4.800

Note 1: de 30.000 publikummer deltog i Aarhus2017 åbningsparade, hvor et mindre ensemble fra AJO også deltog. 
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FINANSIERINGSPLAN, Aarhus Jazz Orchestra 2018-2020

(2018-niveau) (2018-niveau) (2018-niveau)

R2017 B2018 O2019 O2020

Indtægter
Statsligt driftstilskud 5.443.424 5.443.424 5.475.600 5.475.600
Øvrige statslige tilskud 30.000 100.000 100.000 100.000
Kommunale og regionale driftstilskud 2.706.000 2.742.500 2.742.500 2.742.500
Øvrige kommunale og regionale tilskud 255.000 100.000 100.000 100.000
Fonde og sponsorer 1.592.625 450.000 450.000 450.000
Egenindtægter mv. 1.179.240 1.298.000 1.298.000 1.298.000
Finansielle indtægter
Indtægter i alt 11.206.289 10.133.924 10.166.100 10.166.100
Udgifter 11.192.333 9.951.875 9.966.100 10.066.100
Årets resultat 13.956 182.049 200.000 100.000
Egenkapital, ultimo -161.793 20.256 220.256 320.256

(2017-niveau)


